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Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité har hoved-
kontor på Idrettens hus på Ullevål Stadion.

I 2005 har Idrettsstyret videreført de prioriterte arbeids-
prosesser som ble oppstartet i 2004. De fleste prosesser
som skulle rydde opp i økonomien, i tidligere uklare
avtaleforhold og få en tydeligere administrativ og for-
retningsmessig ledelse av NIF, er tilpasset og gjennomført
ved utgangen av 2005. Idrettsstyret vil derfor fra 2006
kunne bruke mer ressurser til utvikling, realisering av
idrettspolitiske mål og fremtidsrettet strategisk plan-
leggingsarbeid.

Økonomiske forhold
I 2004 ble årsresultatet på 2,5 mill kroner, mot et mål på
15 mill kroner vedtatt på det ekstraordinære
Idrettstinget, etter at det kom frem en rekke kostnader
som var ukjent i april 2004. Dette innebar at Idrettsstyret
hadde en større utfordring med å oppnå normalisering
av egenkapitalen innen 2007 enn forutsatt. Idrettsstyret
valgte likevel å opprettholde ambisjonen om en positiv
egenkapital per 01.01.2007.

I tillegg til en negativ egenkapital på 45 mill kroner 
pr. 1. januar 2004, har det i ettertid fremkommet en-
gangskostnader i størrelsesorden 30 mill kroner knyttet
til avtaler inngått og transaksjoner foretatt før 2004.

Overskuddet for 2005 ble på 24,4 mill kroner. De økono-
miske målene om et overskudd på 21 mill kroner for 2005
ble derfor nådd med en positiv margin på 3,4 mill kroner. 

Det økonomiske resultat i 2005 må betraktes ut fra flere
forhold:
• Justering av de løpende driftskostnader til et nivå som

samsvarer med de langsiktige rammer. Dette har vært
Idrettsstyrets viktigste økonomiske mål.

• Engangskostnader i form av avvikling av samarbeids-
avtalen med onTarget, nedskrivning av aktiverte 
IT-utviklingskostnader, nedskrivning av aktivert 
markedsrettighet etc. Dette er nedskrevet i henhold
regnskapslovgivningen og god regnskapsskikk.

• Engangsinntekter i form av salg av aksjene i n3sport AS.

Engangsinntektene har totalt beløpt seg til ca 7 mill 
kroner, mens engangskostnadene totalt er om lag 
16 mill kroner. 

Forholdet til onTarget
Som anført i Styrets årsberetning for 2004, ble det arbeidet
intenst med å finne alternative løsninger i forholdet
mellom NIF og onTarget. Idrettsstyret så den foreliggende
avtalen som lite fleksibel og uhensiktsmessig i forhold til
at NIF ønsker tett kontakt med sine samarbeidspartnere.
Det ble arbeidet med to hovedstrategier;
• Revisjon av kontrakten slik at denne kunne gi en mer

dynamisk løsning for samarbeidet med noe større frihe-
ter for NIF

• Alternativt finne en omforent løsning der man avviklet
samarbeidskontrakten som hadde varighet frem til 2012

Idrettsstyret og onTarget ble i mars enige om å avvikle
avtalen mot at NIF betalte en kompensasjon til onTarget.
Idrettsstyret brukte eksterne rådgivere for å få anslått en
forsvarlig kompensasjon. Som endelig sluttoppgjør ble
det avtalt at NIF betaler 10,8 mill kroner som en kompen-
sasjon for å avvikle samarbeidet med onTarget, samtidig
som man overtar Senter for Prestasjonsutvikling AS (SPU)
i sin helhet. Av sluttoppgjøret er 0,1 mill kroner balanse-
ført som kostpris på aksjene i SPU, mens resterende 
10,7 mill kroner er kostnadsført. Gjennom avviklingen av
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Styrets årsberetning 2005
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité

Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité (NIF) har som formål:

«NIF skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett ut fra sine
ønsker og behov. Organisasjonen skal være en positiv verdiskaper for individ og 
samfunn og dermed styrke sin posisjon som folkebevegelse og drivkraft i samfunnet.
Organisasjonens arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. 
All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, 
helse og ærlighet.»



avtalen med onTarget reetablerte NIF full eiendomsrett
til eget sponsorarbeid samt full eiendomsrett til å drive
prestasjonsprosesser gjennom Senter for Prestasjons-
utvikling AS (SPU). 

Korrigert for sparte kostnader ved ikke å skulle betale
provisjon av markedsavtaler til onTarget frem til 2012,
har avviklingen av samarbeidsavtalen med onTarget
etter Idrettsstyrets mening en positiv økonomisk effekt i
tillegg til verdien i at NIF nå har et direkte forhold til sine
sponsorer. Det forutsettes i den økonomiske betraktning-
en at sponsoromfanget videreføres på samme nivå.

Aksjer i n3sport AS
Idrettsstyret fikk første gang tilbud om å selge NIFs aksjer
i n3sport AS høsten 2004. Dette tilbudet var fra en finan-
siell investor.

Våren 2005 ble det klart at Orkla Media, som var en av de
store eierne i n3sport AS, ønsket å kjøpe seg opp i n3sport
AS som ledd i en strategi for å videreutvikle selskapet.
Mens tidligere eiere i n3sport AS i hovedsak har hatt 
finansielle ambisjoner, har Orkla Media en industriell
ambisjon i sin satsing. I løpet av året valgte Idrettsstyret
derfor å selge sine aksjer til Orkla Media for 7,5 mill 
kroner, samtidig som en strategisk intensjonsavtale med
Orkla Media ble inngått. I konsernregnskapet er gevinsten
på 7 mill kroner inkludert i annen finansinntekt.

Idrettsstyret mener at den utviklingsprosess som nå 
foregår i n3sport AS i regi av Orkla Media, vil gi en 
kvalitetsheving i selskapets leveranser til idretten, slik at vi
vil få et mer fremtidsrettet IT tilbud enn det man har erfart
hittil.

Markedsavdeling og forholdet til samarbeidspartnere
Som en konsekvens av at NIF har overtatt sitt eget mar-
kedsarbeid overfor samarbeidspartnere, er det nå eta-
blert en markedsavdeling med tre ansatte i NIF sentralt. 

I 2005 er alle samarbeidsavtaler gjennomgått, og de fles-
te er revidert både for å ta hensyn til at NIF har kjøpt seg
ut av onTarget, og for å løse enkelte forhold som i de
opprinnelige avtalene, inngått gjennom onTarget, var
uklare og lite hensiktsmessige.

Markedsavdelingen fremforhandlet høsten 2005 en avta-
le med Nordea med en total ramme på 23 mill kroner
over 5 år.

Det vil nå bli arrangert regelmessige samlinger med
ledelsen i NIF og lederne hos samtlige samarbeidspartnere
for at samarbeidet skal kunne utnyttes best mulig og for å
utnytte mulighetene for felles verdibygging og strategi.

Medlemskap
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité er fortsatt
Norges største frivillige organisasjon. Idrettsforbundet
besto pr. 31.12.2005 av 12.458 rapporterende idrettslag,
19 idrettskretser og 55 særforbund. Det var ca 380
idrettsråd. Til sammen hadde medlemslagene 2.007.000
medlemskap, som er en økning i rapporterte medlem-
skap på rundt 2% fra 2004.

Idrettsregistreringen, som også registrerer aktivitet, har i
år justert definisjonen av rapportert aktivitet, slik at 2005
ikke er direkte sammenliknbar med tidligere år. Mange
særforbund har derfor også fått lavere aktivitetstall enn
tidligere år.

Organisasjonsutvikling
Idrettsstyret har fokusert på to områder for prosessen
sammen med idrettskretser og særforbund:
• Følge opp Idrettstingsvedtaket fra 2003 om å modernisere

organisasjonsstrukturen i særforbund og idrettskretser
• Gjennomgå ansvar og oppgavefordeling i Olympia-

toppen sammen med særforbund 

Modernisering av idrettskretser og sammenslåing av
særforbund
På Ledermøtet 2005 ble organisasjonsutvalgets innspill
behandlet i omfattende diskusjoner. Tilbakemeldingene
fra ledermøtet har Idrettsstyret oppfattet slik:
• Det er enstemmighet om at når det offentlige reorga-

niserer strukturen med fylkeskommuner, må NIF reor-
ganisere sin idrettskretsstruktur.

• Det er ikke flertall for et «nasjonalt» vedtak om 
regionalisering av alle idrettskretser nå.

• De idrettskretser som ønsker det, har imidlertid full 
frihet og kan gå i gang med utvikling av nye 
samarbeidsløsninger, avklare rammer for fremtidige
regioner og vurdere forskjellige løsninger så lenge
disse er regionalt forankret.

• De særforbundene det er relevant for, bør fortsette å
utvikle samarbeidsløsninger på tvers av forbundene og
også ha mulig sammenslåing som fokus.

• Det bør utformes nye kriterier for å bli opptatt som
særforbund for å sikre at man i fremtiden tar opp sær-
forbund som er større enn man har sett de senere år.

Idrettsstyret har arbeidet for at man skal kunne bidra
med ressurser (økonomi og kompetanse) i de utviklings-
prosesser som foregår. Dette er planlagt for 2006. 

Det er nedsatt arbeidsgrupper som skal arbeide med
flere av ovenstående temaer frem til Idrettstinget i 2007.
Representanter for Idrettsstyret vil delta aktivt i flere av
de regionale prosesser som er startet.
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Fremtidig organisering av Olympiatoppen (OLT)

Utvalget som ble nedsatt for å vurdere organiseringen av
OLT, leverte sin innstilling høsten 2005. Etter mandat fra
Idrettsstyret, vurderte de en rekke forhold:
• Faglige forhold rundt OLTs profil og ambisjonsnivå
• Faglige forhold rundt OLTs samarbeid med særforbun-

dene
•  Alternative organisasjonsformer (stiftelse, aksje-

selskap, særlovselskap med mer)

Idrettsstyret bestemte allerede i november 2005 at utskil-
lelse av OLT i eget rettssubjekt ikke er hensiktsmessig. Av
denne grunn ble dette temaet ikke inkludert i hørings-
prosessen mot alle særforbund og idrettskretser.

Etter høringsrunden, behandlet Idrettsstyret innstillingen
på nytt, og ba utvalget å skissere ulike alternativer til
rapporteringsrutiner for OLT internt i NIF. Dette arbeidet
blir ferdigstilt våren 2006.

Idrettsstyret har hatt følgende mål med arbeidet:
• Styrke OLT som et utviklingsorgan som kan være et 

verdensledende kompetansemiljø og som har 
legitimitet til å utfordre særforbundene

• Sikre at spisskompetanse fra flere idrettsfaglige 
områder og med ulik prestasjonskultur som bakgrunn,
arbeider sammen og bidrar til hverandre på tvers av
den enkelte kompetanse og således videreutvikler det
berikelsesperspektiv som OLT har hatt de senere år
gjennom det tverrfaglige samarbeidet internt og 
eksternt

• Sikre at særforbundene, som har ansvaret for 
toppidretten innen egen idrettsgren, får en tydeligere
innvirkning på OLTs utvikling og profil

Det er Idrettsstyrets klare ambisjon å styrke
Olympiatoppen både faglig og ressursmessig allerede fra
og med 2006.

Idrettspolitisk dokument
Det er iverksatt et arbeid for å revidere Idrettspolitisk
dokument frem til Idrettstinget 2007. Dette planlegges
som en prosess der de ulike organisasjonsledd inkluderes,
og der arbeidet underveis presenteres i ulike fora for
åpen organisatorisk debatt.

Idrettsstyret mener at følgende perspektiver bør ligge til
grunn i denne prosessen:
• Fokusere og komprimere innholdet for å gjøre dette til

et enklere og mer målrettet dokument i det idretts-
politiske arbeidet

• Revidere innholdet i forhold til utviklingen i idretten
internt og samfunnet for øvrig

• Sette tydeligere fokus på de sterkest prioriterte opp-
gaver i neste fireårsperiode

Idrettsstyret har foreløpig definert fem hovedutfordringer
for idretten som Idrettspolitisk dokument bør konsentrere
seg om:
• Samfunnets helseutfordring og NIFs rolle
• Kvalitet i barne- og ungdomsidretten
• Finansieringsordninger i norsk idrett
• Bedre infrastruktur for idrett og fysisk aktivitet
• En mer aktivitetsrettet organisasjon

Idrett for mennesker med 
funksjonshemming
Ansvarsfordeling
I 2005 ble det gjennomført en høring i særforbundene
og idrettskretsene om hvilket ansvar og oppgaver NIF
skal ha når NFI etter planen oppløses i løpet av 2007.
Prosessen vedr det ansvar og de oppgavene innenfor
dette idrettslige arbeidet som i fremtiden vil ligge hos
NIF og særforbundene, vil foregå kontinuerlig i 2006 og
2007. Det er viktig at dette arbeidet legger en solid platt-
form, slik at de funksjonshemmede i idretten ivaretas på
en god, hensiktsmessig og kvalitetsmessig forsvarlig
måte i fremtiden.

I tillegg er arbeidet med å finne organisatoriske løsning-
er av idrettsgrener som NFI har ansvar for (boccia, goal-
ball og teppecurling) både innenfor eksisterende idretter
og evt. som et eget fleridrettssærforbund, et viktig
arbeidsområde.

I 2005 fikk syv nye særforbund overført ansvaret for
idrett for funksjonshemmede innenfor sin idrett. Til 
sammen 25 særforbund har frem til 2005 fått overført
dette ansvaret. I løpet av 2006 og 2007 skal de resterende
aktuelle forbundene ha fått overført ansvaret. 

Fra 1. januar 2005 ble ansvaret for toppidretten for de
funksjonshemmede overført fra Norges Funksjons-
hemmedes Idrettsforbund (NFI) til Olympiatoppen. 

Funksjonshemmede med stort tilpasnings- og 
hjelpebehov

I 2004 og 2005 er det arbeidet aktivt for å avklare idret-
tens rolle og finne gode løsninger på hvordan vi kan styr-
ke tilbudet til funksjonshemmede med store hjelpe- og
tilretteleggingsbehov innen idretten. Følgende har vist
seg som viktig:

Ansvar: Avklare idrettens ansvar for målgruppen 
Lovverk: Styrke de offentlige lovfestede ytelser –

ledsager, hjelpemidler, tolketjenester,
transportordninger med mer. 
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Kompetanse: Utvikle et bedre nasjonalt kompetanse-
nettverk som en kan henvende seg til
for faglig rådgivning 

Aktivitet: Etablere samarbeidsløsninger mellom
idretten og det offentlige hjelpeapparat
m.h.t. å skape gode rammebetingelser
for aktivitet 

Økonomi: Øremerke spillemidler, evt. andre midler  
Organisasjon: Utvikle helsesportslagene og spesial-

grupper i idrettslagene 
Informasjon: Bistå lagene med: Hvem er de? Hvordan

når jeg dem? Hva gjør vi? 

Lov om forbud mot diskriminering 
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité har i 2005
gitt høringssvar på NOU 2005: 8 Likeverd og tilgjengelig-
het. Idrettsstyret stilte seg positive til at det innføres en
lov om forbud mot diskriminering på grunnlag av ned-
satt funksjonsevne fordi en slik lov kan bidra til å skape
et mer inkluderende samfunn og en mer inkluderende
idrett i forhold til idrettens formål, verdier og virksom-
hetsidé.

Idrettsstyret mente at lovens viktigste funksjon er å
bevisstgjøre og gi kunnskap til enkeltmennesker og orga-
nisasjoner slik at de kan legge forholdene bedre til rette
for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Loven vil
også ha en positiv effekt på holdninger overfor annerle-
deshet og intoleranse mer generelt i samfunnet.

Automater
Avgjørelsen om hvorvidt staten kan innføre enerettsmo-
dell for automater trekker ut på grunn av at saken skal
opp til behandling i EFTA-domstolen. Av denne grunn
har automatutvalget valgt å avvente videre arbeid på
dette området. NIF har dog deltatt i en rekke møter på
departementalt nivå både for å informere om idrettens
utfordringer, og for å bli informert om statens strategi i
automatsaken. Det er fortsatt uklart når den norske stat-
lige automatpolitikken kan bli endelig avklart.

Anleggspolitisk arbeid
Totalt ble det over hovedfordelingen av spillemidler til
idrettsformål i 2005 fordelt 659 millioner kroner til byg-
ging og rehabilitering av idrettsanlegg i kommunene.
Dette var en økning på 13 millioner kroner i forhold til
2004.

Idrettstyremedlem Annicke Bergh Monsen har ledet NIFs
anleggsutvalg. Utvalget skulle skape et forum som kunne
støtte NIF og Idrettsstyret i anleggspolitiske spørsmål. 

Det ble i løpet av høsten ansatt en anleggsrådgiver for å
styrke dette arbeidet. 

Den viktigste anleggspolitiske saken som ble behandlet
av Idrettstyret i 2005 gjaldt tildeling av programsatsings-
midler til et nytt hovedanlegg for motorsport. NIF ble i
denne saken bedt av Kultur- og Kirkedepartementet om
å komme med en innstilling. Etter grundig behandling
vedtok Idrettsstyret å innstille på Rudskogen Motor-
senter i Østfold som mottaker av programsatsingsmidler
til nytt hovedanlegg. Departementet vedtok senere å
følge Idrettsstyrets innstilling.

Reorganisering av NIFs administrasjon
Omstillingsprosessen
Arbeidet med restruktureringen av det administrative
apparatet som generalsekretæren iverksatte i 2004, er
videreført og gjennomført i 2005. Det har vært styrende
gjennom hele prosessen å sikre kjernevirksomheten, og
at NIF nå inntar en klarere strategisk-, forvalter- og tilret-
teleggerrolle. Sentralt og regionalt har det vært arbeidet
med å sette fokus på et fremtidig kompetansearbeid i lys
av at den tradisjonelle ISF-aktiviteten er kraftig redusert.
NIFs verdikjedearbeid har stått sentralt i dette utviklings-
perspektivet . 

Ved innplasseringen ble det lagt avgjørende vekt på NIF
sitt behov for kompetanse i gjenværende funksjoner.
Prosessen er gjennomført i nært samarbeid med fagfor-
eningenes tillitsvalgte og idrettskretsenes organisasjons-
sjefer. Samtlige medarbeidere som er blitt overtallige,
har fått tilgang til personlig rådgiving og tilbud om
bistand til jobbsøkingsaktivitet.

Den nye organisasjonsstrukturen er derved implementert
i tråd med tidsplanen. Den har hatt de ønskede økono-
miske effekter, og ressursallokeringen har vært i henhold
til Idrettsstyrets oppsatte mål og framdriftsplan. 

Fullmakter
Generalsekretæren leder sekretariatet innenfor sine full-
makter og de vedtatte økonomiske budsjettrammmer.
Generalsekretæren kan ikke fatte beslutninger i saker
som etter NIFs forhold er av uvanlig art eller stor betyd-
ning. Inntil videre er det presidenten som har fullmakt til
å tegne slike avtaler på vegne av Idrettsstyret.

Evaluering av felles IT-tjenester
Styret evaluerte i 2005 felles IT-tjenester med bakgrunn i
en rapport fra en styreoppnevnt komité støttet av ekstern
konsulent. Evalueringen viste at IT-tjenestene er veldrevet
med godt kostnadsfokus og at IT-kostnadene i organisa-
sjonen er lavere enn i mange sammenlignbare miljøer. 
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Evalueringen peker på at grunnfinansiering har vært et
viktig virkemiddel for å oppnå støtte om fellesskapets
plattform og løsninger. Den viktigste trussel mot en for-
utsigbar fremtid for felles IT-løsning er «lojaliteten» til
felles løsning. Dersom sentrale brukere velger å gå ut av
samarbeidet, vil total kostnadene ikke gå ned, men
måtte fordeles på gjenstående brukere. 

På bakgrunn av gjennomgangen, er Idrettsstyret tilfreds
med tilstanden, men understreker at et godt utgangspunkt
ikke må svekke fokus på stadig effektivitetsutvikling og
klart brukerfokus, slik at leveransene til enhver tid sikrer at
dagens brukere velger fellesløsningene også i fremtiden. 

Omstilling av ISF 
For styret har det stått sentralt å ta nødvendige konse-
kvenser av omstillingsprosessen og ivareta de formelle for-
pliktelsene ISF har som godkjent studieorganisasjon. Når
ISF ikke har ansatte regionalt, fant ISFs og NIFs styrer at
idrettskretsene måtte overta nødvendige styrende og ope-
rative funksjoner regionalt. Det ble vedtatt å be ISF fylkes-
styrer om å overføre alle gjenstående ressurser og verdier,
både økonomiske og materielle, til idrettskretsen i sitt
fylke. Dette er blitt fulgt lojalt opp av alle styrer regionalt. 

For å sikre best mulig ressursutnyttelse i organisasjonen,
samt å få maksimalt ut av samarbeidspotensialet med
idrettskretsene og særforbundene, fikk NIFs general-
sekretær ansvaret som daglig leder for ISF, og ISFs sekreta-
riat ble integrert i NIFs administrasjon. 

Idrettens Regnskapskontor
Idrettens Regnskapskontor har i løpet av året blitt forbe-
redt på å kunne øke sin kapasitet i takt med vekst i opp-
dragsmengden, særlig innenfor idrettskrets- og særkrets-
regnskaper. En lokalisering utenfor de større sentraene
kan gi lavere kostnader i form av lavere husleie, stabil
arbeidskraft og annet. Filialen til Idrettens regnskapskon-
tor ble lagt til Sogn og Fjordane Idrettskrins. 

Definerte mål i 2006
Først mot slutten av 2005 var NIFs opprydningsarbeid
kommet så langt at Idrettsstyret kunne sette full fokus på
fremtidsrettet og utviklingsrettet arbeid. Med de økono-
miske grep som er gjort, vil NIF ha positiv egenkapital
ved inngangen til 2007. Frem til Idrettstinget 2007 vil
Idrettsstyret prioritere flere mål.

Det er Idrettsstyrets klare ambisjon at man gjennom å ha
fokus både på kostnader og på økte inntekter, på sikt
skal bedre ressurstilgangen for barn-, ungdom-, topp- og
breddeaktiviteter. Idrettsstyret mener at markedspoten-
sialet best kan utnyttes fremover gjennom en felles 

strategi for NIF i samarbeid med særforbundene. Det er
igangsatt et arbeid for bedre å kunne måle effektiviteten
i sentralorganisasjonens drift. Dette arbeidet vil basere
seg på en balanse mellom teknisk effektivitet og faglig
kvalitet. Leveransene til NIF er av en karakter som er
komplisert å drive bench-marking på, og flere variabler
vil måtte tas i bruk.

Idrettsstyret vil fra våren 2006 etablere en mer omfat-
tende og inkluderende prosess i utarbeidelse av spille-
middelsøknaden. Det er en klar ambisjon om at spille-
middelsøknaden for 2007 skal være godt forankret i
organisasjonen gjennom denne prosessen.

Styret vil arbeide spesielt med disse sakene:
• Involvering spillemiddelsøknad
• Etablering av effektivitetsmål/kvalitetsmål
• Etablering av bedre mål for aktivitet
• Bedre fordelingskriteriene for finansiering av særfor-

bundene med tanke på aktivitet
• Starte implementering av ny kompetansestruktur på

regionalt plan og i samarbeid med idrettskretsene
• Videreføring av organisasjonsprosess – regionale

hovedmål og delmål

Regnskap
Regnskapet for Norges Idrettsforbund og Olympiske
Komité viser et overskudd for 2005 på kr 24.405.123 som
styret foreslår overført til egenkapitalen. Egenkapitalen
ved inngangen av 2005 var negativ med kr 42.694.444.
Den negative egenkapitalen pr. 31.12.2005 er da 
kr 18.289.321.

Som en del av avtalen med onTarget, overtok NIF samtli-
ge aksjer i selskapet Senter for Prestasjonsutvikling AS
(SPU). Det er utarbeidet konsernregnskap som inkluderer
Bardufosstun Driftsselskap AS, Sportstech AS og Senter
for Prestasjonsutvikling AS (SPU). Konsernregnskapet
viser for 2005 et årsoverskudd på kr 24.507.448.

Organisasjonens økonomiske situasjon er forsatt
anstrengt. Det vil i 2006 fortsatt være behov for opptak
av kassekreditt da likviditeten er svak med bakgrunn i
tidligere års resultater. Likviditetssituasjonen har imidler-
tid bedret seg betraktelig fra 2004; noe som bl.a. skyldes
årets positive driftsresultat og nedgang i utestående for-
dringer ved årsslutt.

Kredittrisikoen vurderes som liten da kundeporteføljen til
NIF i all hovedsak er egne organisasjonsledd der NIF even-
tuelt kan gjøre gjeldene motregningsrett i overføringer til
disse organisasjonsleddene. Pantelånet som står oppført i
balansen har løpende rente. Det er en renterisiko knyttet
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til dette pantelånet ved renteendringer. Egenkapitalen 
er fortsatt negativ, og styret arbeider etter et stramt bud-
sjett. Det er et mål at egenkapitalen skal være gjenopp-
bygd pr. 01.01.2007. Idrettsforbundets virksomhet er basert
på omtrent 90% finansiering ved offentlige midler. Av
disse grunnene mener styret at det er grunnlag for fortsatt
drift og regnskapet er avlagt under denne forutsetning.
Etter styrets oppfatning gir årsberetningen og årsregn-
skapet en rettvisende oversikt over utviklingen og 
resultatet av virksomheten og dens stilling.

Organisasjon
I Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité var det fast
ansatt 175 personer, herav 163,5 årsverk ved inngangen til
2006. Disse har sitt arbeidssted i idrettskretser 
(100 ansatte), Olympiatoppen (21 ansatte), NIF sentralt 
(21 ansatte), de administrative fellestjenestene (33 ansatte)
– herunder Idrettens Hus på Ullevål, Idrettens Regnskaps-
kontor og IT. Dette er en reduksjon på 65 personer og 
58,5 årsverk i løpet av 2005.

Godtgjørelse til styret og lønn til generalsekretær frem-
går av note i regnskapet. Sykefraværet i NIF sentralt var
på 4,3% som er en økning på 0,6% siste år. Årsaken ligger
i en økning av antall langtidssykemeldte. NIF er en IA-
bedrift og har jevnlig kontakt med trygdeetatens arbeids-
livssenter for å forbedre rutiner med tanke på å redusere
sykefraværet. Det er ikke registrert skader i 2005.

NIFs administrasjon er lokalisert på Ullevål Stadion 
sammen med 45 særforbund. Det fysiske arbeidsmiljøet
er meget tilfredsstillende. Idrettsforbundet forurenser
ikke det ytre miljøet.

Likestilling
NIFs lov regulerer kvinneandelen i de styrende organer.
Av de valgte representanter i Idrettsstyret er det 5 kvinner
av 11 totalt. NIFs kvinnenettverk er etablert og fungerte 
i 2005 som møteplass for kvinner i ledende posisjoner i
særforbund, idrettskretser og NIF. NIF utarbeider en 
helhetlig satsing med fokus på lederutvikling der kvinner
og jenter er en målgruppe.
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Disse støttes av driftsavdelinger med sentrale stabsfunk-
sjoner:
• Marked 
• Organisasjon (herunder Personal og Fellestjenester)
• Økonomi

NIF har gjennom omstillingsprosessen 2004-2005 gått fra
å være en organisasjon som kombinerer forvaltnings-
messige oppgaver med omfattende operativ virksomhet,
til å bli en strategisk og forutsigbar tilrettelegger og 
forvalter. Det forvaltningsutviklende arbeidet har som
mål å bidra til å optimalisere aktiviteten i de underlig-
gende organisasjonsledd.

NIF skal kjennetegnes ved et godt og forutsigbart leder-
skap, basert på idrettens grunnverdier. Administrasjonen
legger derfor avgjørende vekt på å være en troverdig
samarbeidspartner for myndigheter, offentlige institusjo-
ner, næringsliv og organisasjoner utenfor idretten.

Den strategiske kompetanseutviklingen er av avgjørende
betydning i organisasjonen. Idrettens Studieforbund (ISF)
og avdeling for «Barn, ungdom og bredde» er de 
enhetene som har gjennomgått de største endringer ved
omstillingen. NIF inntar nå en klarere rolle som forvalter av
alle tildelte midler til barn, ungdom og bredde, og organi-
serer dette gjennom avdelingen for «Idrett og kompetan-
se». ISF har ikke lenger regionalt ansatte, og idrettskret-
sene har derfor overtatt nødvendige regionale faglige fel-
lesfunksjoner. ISFs gjenstående ressurser og verdier, både
økonomiske og materielle, er overført til idrettskretsene.

Avdeling for «Idrett og samfunn» ivaretar alle funksjoner
knyttet til organisasjonens forhold til samfunnet, både
internasjonalt, nasjonalt, regionalt og lokalt. Oppfølging
av idrettens lovverk, rapportering til offentlige myndighe-
ter og samfunnskontaktfunksjonene inngår også i denne
avdelingens ansvarsområde.

Olympiatoppen (OLT) har beholdt sitt historiske formål,
ansvarsområder og grunnstruktur. OLT har imidlertid
også gjennomgått endringsprosesser i ledelsesstruktur og
operativt. Det vil videre bli lagt vekt på nettverket av til-
knyttet faglig spisskompetanse. Høy idrettsfaglig kompe-
tanse generelt, og toppidrettskompetanse spesielt, er det
viktigste grunnlaget for OLTs fremtidige suksess, ved
siden av en sunn økonomisk ressursutvikling.

Omstillingsprosessen 2004-2005
Arbeidet med restruktureringen av det administrative
apparatet, iverksatt i 2004, er videreført i 2005. Det har
vært styrende gjennom hele prosessen å sikre kjernevirk-
somheten, og NIF inntar nå en tydeligere strategisk for-
valter-, støtte- og tilretteleggerrolle. Ved innplasseringen
av ansatte i de nye definerte funksjonene ble det lagt
avgjørende vekt på NIFs behov for kompetanse i gjenvæ-
rende funksjoner. Prosessen er gjennomført i nært samar-
beid med fagforeningenes tillitsvalgte og idrettskretsenes
organisasjonssjefer. Samtlige medarbeidere som er blitt
overtallige har fått tilgang til personlig rådgiving og til-
bud om bistand til jobbsøkingsaktivitet.

Økonomisk effekt av omstillingene
Omstillingsprosessen med påfølgende nedbemanninger i
2004 fikk full resultateffekt i 2005. Den siste omstillings-
prosessen, gjennomført i 2005, vil først få full resultat-
effekt i 2006. Sammen med øvrige økonomiske inn-
sparingstiltak har dette bidratt sterkt til at NIF fikk et
overskudd på 24,4 millioner kroner i 2005, hvilket var
bedre enn budsjettert. En betydelig del av organisasjons-
endringene har fått store konsekvenser for Idrettens
Studieforbund (ISF). NIFs støtte til ISF er de siste årene
redusert fra 23 millioner i 2003, via 18,1 millioner i 2004,
til i overkant av 1 million kroner i 2005. Samtidig har de
statlige tildelingene av voksenopplæringsmidlene 
(VO-midler) sunket dramatisk.
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Driftsorganisasjon

Organisasjonsstruktur
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komités (NIF) kjernevirksomhet er i den nye
organisasjonen ivaretatt gjennom tre avdelinger: 
• Idrett og kompetanse
• Idrett og samfunn
• Olympiatoppen



Den nye organisasjonsstrukturen er implementert 1. mars
2005 i tråd med tidsplanen, og har hatt ønsket økonomisk
effekt. Resultatet av omorganiseringen er i tråd med
Idrettsstyrets vedtak, oppsatte mål og framdriftsplan. 

Administrative utvalg og møteplasser
Den interne omstillingsprosessen har gitt begrenset tid og
ressurser til involvering og oppfølging av særforbundene.
Ordningen med felles forum for NIFs administrative
ledelse og særforbundenes generalsekretærer ble videre-
ført, og ga fruktbare diskusjoner rundt form og innhold
på fremtidige administrative møteplasser. En tilsvarende
ordning med felles forum for idrettskretsenes organisa-
sjonssjefer ble videreført på samme måte. 

Høsten 2005 ble det utarbeidet en helhetlig struktur 
for faste møteplasser og administrative utvalg for NIFs
administrasjon og særforbundene, som operasjonaliseres

i første kvartal 2006. I første omgang gjelder dette for
økonomiutvalg, markedsutvalg, idrettsfaglig utvalg,
anleggsutvalg og fellestjenesteutvalg. Flere av disse er en
videreføring av etablerte samarbeidsformer. Utvalget for
toppidretten avventer politiske avklaringer og vil imple-
menteres og realiseres i virksomheten under forutsetning
av eventuelle avklaringer. Administrativt utvalg for 
funksjonshemmede vil realiseres når fremtidige kritiske
kompetanseforhold, som i dag er i Norges Funksjons-
hemmedes Idrettsforbund (NFI), eventuelt blir overtatt av
NIF. Det er viktig at alle særforbund, uavhengig av hvem
som sitter i de ulike utvalgene, får tilgang til den samme
informasjonen og muligheten til å delta og lære på 
områder av felles interesse. I tilknytning til hvert av
hovedområdene etableres det derfor åpne fora som skal
gi god kommunikasjon og muliggjøre faglig og praktisk
samarbeid.

8 ÅRSRAPPORT 2005



NIFs arbeid innen idrett og kompetanse gjøres gjennom:
• Strategi- og utviklingsarbeid
• Forvaltning
• Tilrettelegging

Avdelingen «Idrett og kompetanse» forvalter ulike 
tilskuddordninger. Det totale omfanget for 2005 var
187,5 millioner kroner. De ulike tilskuddsordningene var:

Aktivitetsmidler via særforbundene: 48,0 mill.
Aktivitetsmidler via idrettskretsene: 1,5 mill.
NIF – inkl. barneidrettsskoler: 1,5 mill.
Spillemidler til utstyr: 10,0 mill.
Aktivitetsutvikling og sosial integrasjon: 6,5 mill.
Lokale aktivitetsmidler: 120,0 mill.
Totalt 187, 5 mill.

Foruten selve fordelingen, har det vært arbeidet med
strategi og fagutvikling i tilknytning til tilskuddordning-
ene. Hensikten har vært å oppnå best mulig ressursutnyt-
telse og resultatoppnåelse med tanke på de overordnede
mål for idretten og med spesielt fokus på lokal innretning
for arbeidet hos de operative organisasjonsleddene.
Fastsettelse av konkrete og transparente kriterier i 
forhold til anvendelse og bruk av midlene har vært viktig
i denne sammenheng. 

Viktige satsningsområder innen arbeidet har vært trener-
utvikling, klubb- og lederutvikling, og aktivitetsutvikling.
Tiltakene knyttet til disse satsingsområdene har som
hovedmål å bedre aktivitetstilbudet for barn og ungdom.
Kompetanseheving av trenere og ledere er selve funda-
mentet for et kvalitativt bedre aktivitetstilbud. Satsings-
områdene er i samsvar med de behov som utrykkes både
fra klubbene og medlemmene.

Barne- og ungdomssatsing i NIF og Idrettens
Studieforbund (ISF)
NIFs kapasitet innen utviklingsarbeid har blitt satt under
press de siste to årene som et resultat av omorganisering

og omdisponerte midler. NIF ser det nå som viktig å finne
løsninger for bedre å kunne følge opp barne- og 
ungdomssatsingen gjennom særforbundene og idretts-
kretsene. Dette gjelder blant annet på områdene beste
praksisløsninger, koordinering av instruktørkorps/nett-
verk, utfordre og ytterligere stimulere særforbundenes
barne- og ungdomssatsing, samt bedre oppfølging og 
service. NIF har også i 2005 bidratt med informasjon og
service til landets ca 900 idrettsskoler, i tillegg til fordeling
av oppstart- og utviklingsmidler. Det er gitt økonomisk
støtte til 62 idrettsskoler, herav 29 nyetableringer. Som
vedtatt på Idrettstinget i 2003, ønsker NIF å øke andelen
funksjonshemmede barn som deltar i idrettsskoler. Det
har vært lagt vekt på utdanningssiden, og det er gitt
utviklingsstøtte og tilbud om utdanning til idrettsskoler
som inkluderer funksjonshemmede i sitt tilbud.

Kompetansetiltakene gjennomført av idrettskretsene har i
hovedsak vært av generell karakter og gjennomført i tilknyt-
ning til fleridrettslag med hovedtyngden på klubbutvikling
og trenerutdanning innenfor barneidrett. Idrettsspesifikke
tiltak har vært gjennomført av særidrettene selv.

Barne- og ungdomssatsing i særforbundene
De særforbundene som har helhetlige planer for sin virk-
somhet får gjennomført flest tiltak, fordi midlene raskt
kan brukes til å forsterke og utvikle allerede eksisterende
aktiviteter, for eksempel til ytterligere å forsterke utdan-
ningen i klubbene. Flere særforbund har fortsatt gjenstå-
ende arbeid i å nå ut til klubbnivået, noe som kan skyldes
mangel på organisering og nettverk. Likevel rapporterer
nå samtlige særforbund å ha nettverkspersoner som job-
ber eller kan jobbe overfor lagene. Totalt er det for 2005
rapportert i overkant av 3000 nettverkspersoner, og det
er gjennomført totalt 9636 tiltak (hvorav 6653 tiltak er
gjennomført direkte i klubb/lokalt). NIF har ikke sammen-
lignbart tallgrunnlag fra tidligere år, men inntrykket er at
innsatsen på dette området har økt betydelig. I tillegg er
klubbene tilført dokumenterbar direkte økonomisk støt-
te på til sammen 9.480.000 kroner. De lokale aktivitets-
midlene kommer selvsagt i tillegg til dette.
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Idrettsvirksomhet

NIF søker å samordne medlemsorganisasjonenes interesser og bidra til forenkling 
av administrasjon og kompetanseoverføring. NIFs arbeid er fundamentert i en 
tydelig idrettsfaglig kompetanse, med mål om å utvikle og styrke den idrettsfaglige
verdikjeden som eksisterer innen norsk idrett. 



Særforbundene poengterer primært en mangel på kvali-
fiserte trenere, men også på ledere og dommere. Det har
vært gjennomført et omfattende arbeid med å utvikle
kursmateriell. Det har åpenbart vært et stort behov å få
laget adekvat kursmateriell i de fleste særforbundene.
Nå blir utfordringene i større grad å fokusere på instruk-
tørkorps/ nettverkspersoner for å få gjennomført trener-
utdanningen lokalt. Dette har, sammen med tilstrekkelig
kursmateriell, vært den store utfordringen. Mange sær-
forbund har uttrykt ønske om at NIF i større grad bidrar
med koordinering i arbeidet med etablering av det tota-
le nettverket. Mange særforbund er allerede i gang med
samarbeid på dette området. Mangelen på anlegg i for-
hold til aktivitetstilretteleggingen er fortsatt den største
utfordringen for noen særforbund.

Oppsummering og vurdering av barne- og ungdoms-
arbeidet
Området barne- og ungdomsidrett tilføres totalt sett mer
ressurser nå enn tidligere. Fra 2003 til 2005 har særfor-
bundene blitt tilført totalt 113 millioner kroner ekstra til
sitt barne- og ungdomsarbeid. Det er viktig å målrette
ressursene slik at de bidrar til å skape best mulig lokale
aktivitets- og idrettstilbud. Barn og ungdoms behov må
møtes gjennom utviklingsarbeid i den enkelte idrett og
gjennom løsninger på tvers av idrettene. Det arbeides
videre med måter å organisere dette både lokalt, regio-
nalt og nasjonalt.

Med bakgrunn i de siste års økonomiske, personalmessi-
ge og organisatoriske endringer er det en oppgave for
idretten å finne gode, framtidsrettede løsninger på
utdanningssiden. Den økte tilførselen av midler til barne-
og ungdomssatsing i særforbundene har bidratt til en
dreining av arbeidsoppgaver og funksjoner, både for sen-
trale og regionale ledd i idretten. De nye barne- og ung-
domsmidlene er målrettet mot klubbnivået, og mange av
særforbundene har ikke hatt en organisering tilpasset
dette. Spesielt mangler de et tilstrekkelig nettverk og
kursmateriell. Resultatene av de organisatoriske endring-
ene vil vise seg over tid.

Ordningen med aktivitetsmidler til barn og ungdom har
skapt et større eierskap til denne målgruppen i særfor-
bundene. Både retningslinjene for midlene og jobben
med å innrette organisasjonen slik at midlene innrettes
mot lokalleddet har bidratt til dette. NIF har et positivt
inntrykk av særforbundenes arbeid med organisering,
iverksettelse/forsterkning av prosjekter og tiltak innenfor
barne- og ungdomssatsing. NIF ønsker samtidig i større
grad å utfordre særforbundenes idrettsfaglige arbeid og
utvikling i 2006. Ordningen med barne- og ungdoms-
satsingen gjennom særforbundene står fortsatt foran
viktige utfordringer.

Den primære utfordringen for idrettens sentrale og regio-
nale ledd er fortsatt å nå ut til lagene - at overordnede
organisasjonsledd evner å styrke aktivitetstilbudene lokalt.
NIF ser det som en svært viktig oppgave i denne sammen-
heng å kvalitetssikre særforbundenes arbeidsform. Dette
krever i mange sammenhenger individuell oppfølging fra
NIFs side som igjen stiller krav til at organisasjonen har de
nødvendige økonomiske og kompetansemessige ressurser
til å gjennomføre denne kvalitetskontrollen.

NIF mener det er nødvendig å styrke virkemidlene 
nettverk, ressurspersoner, materiell-, aktivitets- og 
kompetansetilbud, og registrerer at særforbundenes
økte interesse for disse utfordringene har skapt interesse
for fellesløsninger. NIF ønsker å være en pådriver for å
forsterke dette arbeidet, blant annet gjennom 
utformingen av kriteriene for ordningen og i den videre
oppfølging av særforbundene.

Den sekundære utfordringen synes å være hvorvidt 
tilskuddsordningen fremmer frivillighet. Ressurs-
allokeringen innen idretten må derfor i størst mulig grad
involvere personer som skaper aktivitet lokalt, framfor
ansettelser i sentrale organisasjonsledd som i større grad
administrerer. NIF registrerer at de særforbund som har
nettverk/personer som arbeider direkte mot klubbene,
klarer å skape entusiasme og dermed også motivasjon
for frivillighet. 

Aktivitetsutvikling og sosial integrasjon i
idrettslag
Tilskuddsordningen aktivitetsutvikling og sosial integra-
sjon i idrettslag ble tidligere kalt «Storbyprosjektet»,
men har i 2005 gjennomgått en endring med justerte kri-
terier og målgrupper. Hovedmålgruppen er innvandrere,
og da spesielt jenter. Totalt ble det tilført 6,5 millioner
kroner til dette arbeidet. Arbeidet er utført av ni idretts-
råd og idrettskretser, og 17 idrettslag er tildelt midler
direkte gjennom NIF til formålet. 

Lokale aktivitetsmidler 
NIF fordelte i 2005 120 millioner kroner i lokale aktivi-
tetsmidler til norske idrettslag. Midlene skal være en
grunnstøtte til idrettslag og den frivillige aktiviteten
rettet mot målgruppene.

Tiltak gjennom Helse- og rehabiliterings-
fondet (HR)
NIF fikk i 2005 nær 8 millioner kroner fra stiftelsen HR til
tiltak og administrasjon innen helse- og rehabiliterings-
området fordelt på 30 prosjekter. 
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Formålet med helse- og rehabiliteringsmidlene er å 
støtte tiltak for utsatte grupper innen:
• Fysisk og psykisk helse
• Forebyggende arbeid
• Forskning innen disse områdene

Idrett for funksjonshemmede
Fra 1. januar 2005 ble ansvaret for toppidretten overført
fra Norges Funksjonshemmedes Idrettsforbund (NFI) til
Olympiatoppen (OLT). Dette er omtalt under Toppidrett:
Toppidrett for funksjonshemmede.

NIF har, som pådriver av integreringsarbeidet i samarbeid
med NFI, arbeidet med tilrettelegging og informasjons-
virksomhet overfor særforbund. Tilskuddsordningen for
integrering av funksjonshemmede er blitt bedre nå som
grunntilskuddet til særforbundene også skal dekke de
administrative kostnadene for arbeidet rettet mot denne
målgruppen, mens aktivitetsmidlene dekker selve aktivi-
tetsutviklingen. I 2005 ble det gjennomført en høring i
særforbund og idrettskretser om hvilket ansvar og opp-
gaver NIF skal ha når NFI etter planen oppløses i 2007.
Denne prosessen fortsetter i 2006 og 2007. 

I 2005 fikk 7 nye særforbund overført ansvarsområdet
som tidligere var underlagt NFI. Dermed er det nå 25 sær-
forbund som har fått overført dette ansvaret. I løpet av
2006 og 2007 skal de resterende forbundene ha fått
overført ansvaret.

NIF og NFI gjennomførte i 2005 en møterunde og kvali-
tetssikring i alle særforbund som allerede har ansvar for
funksjonshemmede. En tredel av særforbundene har et
tilbud til sine funksjonshemmede. Atten særforbund har
et hovedtilbud til bevegelseshemmede, mens 12 særfor-
bund har et tilbud til hørselshemmede. Syv særforbund
gir gode tilbud til utviklingshemmede. Synshemmede har
et dårligere tilbud enn de andre gruppene. 

Anlegg- og utstyrsordningen 
2005 var siste året av forsøksordningen med spillemidler
til utstyr. Det ble fordelt 10 millioner kroner til utstyrs-
kjøp i idrettslagene, samt 1 million kroner av restmidler
fra de to foregående år. Totalt kom det inn over 2200
søknader, og særforbund og idrettskretser innstilte søk-
nader til en verdi av 24 millioner kroner i 2005. Dette er
en økning på 7 millioner fra 2004. Det ble tildelt midler
til idrettslag tilhørende 50 ulike særforbund, og til 
barneidrettskoler i samtlige av landets idrettskretser.
Fordelingen reflekterte et ønske om at 2005-tildelingen
burde tilgodese så mange idretter og idrettslag som
mulig. Noen idretter er mer utstyrsavhengige enn andre,

noe som også gir utslag i tildelingen. Kultur- og kirke-
departementet og NIF gjennomførte en evaluering av
ordningen høsten 2005. Resultatene fra evalueringen var
positive, noe som har resultert i at ordningen videreføres
også i 2006. 

Idrettskretsene
Omstillingsprosessen har også preget fokuset og 
arbeidet i kretsene, da særlig 1. halvår. Det ble i løpet av
høsten 2005 gjennomført tre større strategiske adminis-
trative møter med NIF og organisasjonssjefene i idretts-
kretsene. I tillegg til ønske om gjensidig informasjon og
meningsutveksling var hovedfokus i møtene å finne
omforente, prioriterte hovedoppgaver. NIF og idretts-
kretsene har i fellesskap definert tre hovedområder: 
– organisasjons- og lovoppgaver
– kompetanse
– rammevilkår for idrettslag

Det er etablert en ledergruppe bestående av tre organi-
sasjonssjefer og de avdelingsledere i NIF sentralt som er
mest relevante for kretsene. Gruppen har til hensikt å
bedre kommunikasjonen mellom NIFs sentrale og region-
ale enheter.

NIF som markeds- og samfunnsaktør
NIF har i 2005 startet at arbeid for å synliggjøre verdien
av idrett for samfunnet, samt å tydeliggjøre verdikjeden
i norsk idrett. Verdikjeden er i denne sammenheng all
den aktivitet og utvikling som skjer i barne-, ungdoms-,
topp- og voksenidretten blant NIFs medlemsorganisasjo-
ner. Idretten er en nasjonal samfunns- og kulturbygger
som bidrar til økt verdiskapning. NIF har begynt en pro-
sess som vil videreutvikles i 2006 for å styrke organisasjo-
nens omdømme og troverdighet i samfunnet, og som vil
appellere til økt samarbeid og interesse for vår organisa-
sjon og aktivitet. Idretten ønsker å synliggjøre seg som
den største og viktigste sosiale møteplass og fellesskaps-
arena der barn og ungdom treffer voksne og eldre.
Idretten er - og vil videreutvikle seg som - en trygg og
positiv folkebevegelse som fremmer idrettsopplevelser
for alle. NIF ønsker gjennom god idrettskvalitet å bidra
positivt i arbeidet med samfunnets helseutfordringer. I
tillegg er det viktig for NIF å fremstå som en helhetlig
organisasjon der toppidretten også har sitt ansvarsområ-
de gjennom Olympiatoppen. NIF forvalter markedsrettig-
hetene i tilknytning til de olympiske ringer.

Kommunikasjons- og informasjonsvirksomhet
NIF har startet arbeidet med å utvikle en kommunika-
sjonsstrategi som er overordnet for NIFs kommunika-
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sjonsvirksomhet. Det har vist seg å være et stort behov
for utvikling av informasjonsrutiner, og fagseksjonen har
fokusert på å utvikle nye rutiner for NIFs interne og eks-
terne informasjon. Informasjonsenheten søker å styrke
kommunikasjonsvirksomheten i alle deler av organisasjo-
nen og har derfor tett kontakt med alle avdelinger og
organisasjonsledd i NIF. Som et ledd i dette arbeidet er
det igangsatt en omlegging av NIFs internettsider. Dette
arbeidet videreføres i 2006.

NIF er opptatt av å ha et godt omdømme, og har derfor
fått gjennomført en omdømmeanalyse av Norges
Idrettsforbund og Olympiske Komité for 2005. NIF vil
videreføre dette arbeidet og systematisk utvikle det som
et verktøy for å forbedre organisasjonens posisjon.

Informasjonsenhetens fagansatte utøver betydelig 
samfunnskontakt med myndigheter, institusjoner og 
frivillige organisasjoner. NIF er også representert i styret
for Frivillighet Norge, en samarbeidsorganisasjon for 
83 organisasjoner innen frivillig sektor.

Idrettsaksjonen
Etter tsunamien i Sørøst-Asia var NIF en sentral aktør i
Idrettsaksjonen, hvor et samlet idretts-Norge samlet inn
penger til ofrene for tsunamien. Idrettsaksjonen ble
avholdt i tilknytning til Idrettsgallaen på NRK 1, og brak-
te inn vel 32 millioner kroner. De innsamlede midlene ble
fordelt på 11 humanitære organisasjoner.

Frivillighet
Frivillighet er den viktigste bærebjelken i idretten, 
og norsk idrett er tuftet på stor grad av frivillig innsats.
Over 70 prosent av alle idrettslag baserer seg utelukkende
på frivillig, ubetalt innsats. Det er rundt 700.000 medlem-
mer som gjør en frivillig innsats for idretten. Det totale
antall frivillige har vært relativt konstant de siste årene,
noe som også synes å gjelde den totale innsatsen på ca.
24.000 årsverk. 

Det er to trender i frivillighetsarbeidet som har vist seg de
siste årene. På den ene siden er det en langsiktig overgang
i det frivillige arbeidet fra administrativt arbeid, inkludert
pengeinnsamling i ulike former, til mer aktivitetsrettet
arbeid. Den andre trenden er en svak nedgang i det frivil-
lige idrettsarbeidets posisjon og status. 

På tross av at den frivillige innsatsen er noenlunde kon-
stant, oppleves likevel mangel på frivillige og mangel på
ledere og trenere som de viktigste hindringene for
idrettslag som ikke makter å gi et enda bedre tilbud til
sine medlemmer.

Idrett og alkohol
Høsten 2005 gjennomførte NIF en kampanje for å synlig-
gjøre idrettens holdninger til alkohol. Kampanjen bestod
av flere elementer; et opprop med tilslutning fra 33 sær-
forbundspresidenter og 19 idrettskretsledere, økonomisk
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støtte til 15 TimeOut-arrangementer og TimeOut-spille-
trøyer til 100 klubber og lag tilsluttet særforbund som
deltar i TimeOut-prosjektet og som har signert opprop.
Tiltaket førte til økt fokus på holdningene i særforbund
og kretser. Støtte til arrangement og spilletrøyer gir en
synlighet overfor 130.000 personer i kjernegruppen på
ett år. Kampanjen hadde en kostnad på 1 million kroner,
i sin helhet finansiert av Sosial- og helsedirektoratet. NIF
har i tillegg revitalisert samarbeidet med AlkoKutt. Det
er gjennomført flere samarbeidsmøter og idretten har to
representanter i styret.

TimeOut
NIF har i samarbeid med særforbundene basketball, 
volleyball, håndball og squash iverksatt TimeOut i 2005.
Prosjektet har som mål å utvikle gode idrettsmiljøer og
gjennom dette forebygge barns og unges bruk av 
alkohol og tobakk. TimeOut retter seg mot trenere for
utøvere i aldersgruppen 11 – 13 år og deres foreldre.
Deltakelsen i 2005 har involvert 25 lokale miljøer av en
målsetting på 30. Det er etablert en informasjonsportal
og e-læringsverktøy på www.timeout.as. Prosjektet
hadde lansering med 60 deltakere høsten 2005.
Prosjektet evalueres av Stiftelsen Bergensklinikkene som
vant anbudskonkurransen i 2005. Prosjektet er avtalt ut
2008 og er fullfinansiert av Sosial- og helsedirektoratet.

Norges Idrettsforbunds Ungdomskomité
(NUK)
NUK har fokusert på organisasjonsutvikling og ivareta-
kelse av unge ledere. NUKs styre fikk på ungdommens 
7. idrettsting mandat til å arbeide med NUKs 
organisering i norsk idrett. I desember ble det i sam-
arbeid med NIFs administrasjon avholdt en strategi-
samling om den videre organiseringen av NIFs unge
ledere. Tilbakemeldingene viser at ungdom primært
ønsker kompetanseheving og konkret lederutvikling. 

Internasjonalt utviklingssamarbeid
NIFs internasjonale utviklingssamarbeid er basert på
«Strategiplan – Idrettens Utviklingssamarbeid 2004-2007».
Arbeidet deles i to hovedområder: Idrett som verktøy for
å oppnå samfunnsmessige gevinster og utvikling av idrett
som et mål i seg selv.

Idrett som virkemiddel i det generelle utviklingsarbeidet
får stadig økt anerkjennelse, og norsk idretts arbeid blir
lagt merke til både nasjonalt og internasjonalt.
Hovedfokus for området der idrett brukes som et virke-
middel er «Kicking Aids Out» der NIF er sekretariat for et
internasjonalt nettverk av partnere. Flere samarbeidspro-

sjekter er etablert med blant annet Kirkens Nødhjelp,
Flyktningehjelpen og UNICEF. 

Et viktig innslag i utviklingssamarbeidet for idretten 
er utvekslingsprogrammet Idrettens Fredskorps, der 
15 norske og 6 ungdommer fra sør inngår. Et opphold fra
6 – 12 måneder for disse ungdommene er et viktig bidrag
i kompetanseoverføring og lederopplæring, både for
den enkelte deltager og for de lokalsamfunn der 
ungdommene arbeider.

Hovedsamarbeidsland for norsk idrett er Namibia,
Zambia, Zimbabwe, Mali, Sør-Afrika og Vietnam.

Internasjonalt arbeid innenfor de olympiske
organisasjonene IOC, EOC og ANOC

IOC
Gerhard Heiberg og Ådne Søndrål var Norges IOC-
medlemmer i 2005. (Ådne Søndrål gikk ut av IOC
Athletes' Commission og derved også IOC i februar
2006). Marit Myrmæl er medlem av IOC Commission for
Women & Sport og har vært med og utarbeidet konkre-
te forslag og retningslinjer for hvordan IOC kan bidra til
at OL-komiteene og internasjonale særforbund når mål-
settingen om minst 20 prosent kvinner i styrende 
organer. De nye retningslinjene fra IOC presenteres i 
oktober 2006.

EOC
Marit Myrmæl ble gjenvalgt i EOC Executive Board 2005.
EOC er særlig opptatt av å styrke posisjonen til OL-komi-
teene slik at IOC og internasjonale særforbund ikke får
for mye makt på bekostning av OL-komiteene. Marit
Myrmæl er også leder av EOC Commission Preparation
Olympic Games som hadde følgende målsetting i 2005:
«The Commission shall influence at least 2-3 issues which
will have an important effect on the working conditions
for the NOCs in Turin». Målsettingen ble oppnådd.

ANOC
Marit Myrmæl er medlem av ANOC (Association of all
Olympic Committees) Working Group på vegne av EOC.
ANOC Working Group ledes av generalsekretær i ANOC. 
Målsettingen er å sikre OL-komiteenes posisjon og delta-
gelse i olympiske leker. 

Gruppens forslag legges frem for IOCs styre og de fleste
forslag som ble lagt frem i 2005 ble vedtatt av IOC.
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Toppidrett

Det er satt fokus på rolledefinering i Olympiatoppen (OLT). 

Dette har vært spesielt viktig i særforbundsprosessene.
Det ble tidlig i 2005 gjort nødvendige grep for å sikre sty-
ringen ut fra de gjeldende økonomiske rammene.
Kostnadskontroll og reforhandling av løpende avtaler har
vært høyt prioritert. Resultatet av dette arbeidet har vært
tilfredsstillende. Ordningen med styringsgrupper for opp-
følging av særforbund ble gjennomført i 2005. Ordningen
oppleves positiv og konstruktiv og videreføres i 2006.
Sentralt i denne sammenheng har vært klare leveransebe-
skrivelser og synliggjøring av innhold, mål og tidsplan for
utviklingsarbeidet. OLT mener også at rollene innenfor
fagområdene og oppfølgingen i linjene er blitt tydeligere
for særforbundene. Det har vært en bevisst holdning å
utøve en utfordrende rolle. Her er det imidlertid et utvik-
lingspotensiale.

Overordnede mål
Olympiatoppen (OLT) har tatt utgangspunkt i statens over-
ordnede mål med basisstøtten til toppidrett. Det vil si å:
• sikre grunnlaget for et etisk og faglig kvalifisert topp-

idrettsmiljø
• sikre bredden innenfor toppidretten, slik at det ikke dri-

ves toppidrett bare i de idrettene som er kommersielt
interessante

Grunnlaget for måloppnåelse er at OLT besitter tilstrekke-
lige økonomiske resurser og kompetanse for å opprett-
holde og videreutvikle toppidrettsfaglige kompetanse-
områder. En nedgang i de økonomiske rammebeting-
elsene har gjort at mulighetene for å videreutvikle og
styrke enkelte fagområder, ikke har vært tilstrekkelig til
stede. OLT har til en viss grad opprettholdt kompetansen,
men blant annet redusert coaching, trenerutdanning,
optimalisering og etterspurte prosjekter.

Optimalisering av toppidrett til særforbundene har også i
2005 blitt ivaretatt gjennom tildeling av stipender, over-
nattingsdøgn på Olympiatoppen Sportshotell, prosjekt-
støtte, idrettsfaglige resurser på Olympiatoppen og resurs-
personer tilknyttet Olympiatoppen. Tildelingene i 2005
har sikret et rimelig mangfold innenfor toppidretten,
men det har likevel vært vanskelig å prioritere ikke-olym-
piske idretter. De positive resultater i Athen 2004 fremhe-

vet utøvere fra sommeridretter som sliter med lav media-
oppmerksomhet og sponsorinteresse. OLT har i 2005
søkt kontinuitet overfor de samme særforbund i ressurs-
tilgang, slik at disse også til OL i 2008 skal være godt for-
beredt.

Hovedsatsingsområder
Olympiatoppen priorterte i 2005 arbeidet innenfor disse
områdene:
1. Kompetansebasert toppidrett:

• kompetanseutvikling innenfor OLTs kjernefagområder
• kvalitetssikring av treningsarbeidet i norsk toppidrett
• trenerutvikling
• regionale kompetansesentre

2. Sikring av mangfoldet i toppidretten 
3. Kvalitetssikring av OL-forberedelsene og ansvar for

gjennomføringen av lekene

Olympiatoppens kjernefagområder
Følgende områder ble prioritert i 2005:

• Utholdenhet
• Kraft/styrke, eksplosivitet
• Motorikk/teknikk
• Idrettsmedisin
• Ernæring, kosthold, spiseforstyrrelser
• Psykologi, mental trening
• Treningsplanlegging/treningsdagbok
• Lagbygging organisasjonsutvikling, etikk
• Utvikling av unge utøvere

Fagavdelingene holder et høyt faglig nivå. Etterspørselen
fra idretten er større enn det tilbudet OLT kan gi.
Fagpersonene er også etterspurt som foredragsholdere
nasjonalt og internasjonalt. Fagavdelingene samarbeider
tett med forskningsinstitusjoner som NIH, Ullevål
Sykehus, Universitetet i Oslo og NTNU, samt forsknings-
samarbeid mot internasjonale forskningsinstitusjoner.

Kvalitetssikring av treningsarbeidet
Resultatområdene ble i 2005 redusert fra fire til tre: tek-
nikk, utholdenhet og lagidretter. I løpet av våren 2005 var
alle de 3 lederne/coachene på plass. To av coachene er
landslagstrenere i sin hovedidrett og er derfor engasjert



på deltid. Denne ordningen er ikke tilfredsstillende på
lang sikt. Arbeidet med å knytte trenere/sportssjefer tet-
tere til coachen har en positiv utvikling.

Trenerutvikling
Olympiatoppen avsluttet i 2005 pågående diplomtrener-
utdanning. Det starter ikke nye Diplomtrenerseminarer i
2006 og en evaluerer denne utdanningen opp mot
Topptrenerstudiet i Trondheim som en har gode erfaring-
er med til nå. Det faglige nivået er høynet og interessen
fra nye kvalifiserte kandidater er stor. Samarbeid med
NTNU i Trondheim er i fortsatt utvikling

Regionale kompetansesentre
De regionale kompetansesentrene har en ambisjon om å
utvikle høy kompetanse så nært treningsmiljøene som
mulig. De 3 sentrene lokalisert til Bergen, Trondheim og
Tromsø er knyttet tett opp til universitetsmiljøer og iva-
retar aktivitet i hhv Vest-Norge, Midt-Norge og Nord-
Norge. Så langt er senteret i Trondheim utviklet lengst. I
Tromsø kom en først skikkelig i gang etter sommeren
2005. Spesielt Bergen og Tromsø har ikke fått tilført til-
strekkelige ressurser. Dette har hemmet en tilfredsstil-
lende fremdrift i sentrene. Sentrene er tydelig forankret
under Olympiatoppens ledelse. Særforbundenes regiona-
le og lokale ledd er tett knyttet til virksomheten, men det
gjenstår mye arbeid å knytte særforbundene sentralt opp
mot virksomheten. 

Kvalitetssikring av OL-forberedelsene og
gjennomføringen av lekene
2005 var et helt sentralt år for å kvalitetssikre forbere-
delsene inn mot Torino 2006. Oppfølgingen fra OLT inn
mot den enkelte sportssjef, landslagstrener og særfor-
bund er gjennomført som planlagt. Siste felles samling
hvor også svært mange utøvere deltok, ble gjennomført
i mai 2005. Tilrettelegging for gjennomføringsperioden
var sentral under hele kalenderåret. OLT mener at de
økonomiske rammene i denne sammenheng har vært til-
fredsstillende. Derimot kunne OLT ikke tilføre nok midler
til etterspurte optimaliseringstiltak. I hvilken grad dette
har påvirket resultatene, vil den pågående evalueringen
kanskje gi noe svar på. 

Stipender
Olympiatoppen har videreført tidligere praksis med sti-
pender. Målsettingen har vært å øke andelen til yngre
utøvere og å ha en mest mulig lik fordeling mellom
kvinner og menn. 

A-stipend (tall i parentes er 2004 tall):
35 (25) herav 25 (31) % kvinner. Fordelingen mellom

«vinteridrettsforbundene» og «sommeridrettsforbun-
dene» er 18/17 (22/23). 22 (16) utøverne tjente over inn-
tektsgrensen (6 kvinner og 16 menn). 18 av disse utøver-
ne kommer fra «vinteridrettsforbundene».

B- og U-stipend:
B: 64 (61), (33 % kvinner, 22 vinter/42 sommer). U: 23 (16),
(39 % kvinner, 13 vinter/10 sommer).  Kjønnsfordelingen
var omtrent den samme.

Lagstipend:
5 (3) beregnet til 42 utøvere, 76 (25) % kvinner. Økningen
skyldes at de to nye lagenhetene var kvinnelag i håndball
og fotball.

Kvinneandel:.
44 (35) % av stipendmidlene er gått til kvinner.

Toppidrett for funksjonshemmede
Idrettstinget i 2003 gjorde følgende vedtak om topp-
idrett for funksjonshemmede:
• Det skal satses mer på toppidrett for idrettsutøvere

med funksjonshemninger.
• Olympiatoppen skal i løpet av 2004 ha overtatt topp-

idrettsansvaret for idrettsutøvere med funksjonshem-
ninger i henhold til sitt ansvar for toppidretten.

OLT tok på seg ansvaret for å forberede og gjennomføre
Paralympics i Torino. Forberedelsene inn mot Torino 2006
ble fulgt opp etter samme opplegg som de funksjonsfris-
ke. Det ble gjennomført 2 felles samlinger (mai og
november) hvor også svært mange utøvere deltok.

OLT erfarte gjennom 2005 at de fleste særforbundene så
langt har kommet kort i sin integreringsprosess. Det er et
klart behov for å forsere dette arbeidet. Særforbundene
og OLT må gjennomføre en målprosess og et grundig
konsekvensarbeid, før OLT kan ta et helhetlig ansvar for
toppidrett for funksjonshemmede på lik linje med funk-
sjonsfriske.
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Markedsarbeid

Hovedfokus siden etableringen har vært å opprette direk-
te kontakt med de eksisterende samarbeidspartnere,
samt å gjennomgå og eventuelt endre avtaler slik at de
avtalemessige forhold og leveranser er avstemt i henhold
til NIFs kjernevirksomhet. Dette er en tidsmessig og 
avtalemessig krevende prosess, og en fullstendig ferdig-
stillelse vil avsluttes til høsten 2006. Blant arbeids-
oppgavene som sorterer under markedsavdelingen er 
ivaretakelse av NIFs varemerke, oppfølging av 
eksisterende avtaler, kommersielle oppgaver overfor IOC,
samarbeid med særforbund og markedsutvalget, samt
selvsagt å utvikle nye samarbeidsavtaler. 

Potensialet på markedssiden er større enn det en har 
oppnådd ved utgangen av 2005. Det er behov for en 
tydeliggjøring av sponsorstrategien fremover i forhold til
den helheten som NIF representerer og som markedet
etterspør. NIF må i sin kommunikasjon etablere seg i et
totalperspektiv som en sterk merkevare som ivaretar den
viktige samfunnsaktørrolle på alle plan som NIF represen-
terer. Olympiatoppens logo er NIFs kommersielle merke-
vare, og skal styrke identiteten vedrørende institusjonens
plass i organisasjonen og i det offentlige rom.
Aktivitetsverdiene til NIF; glede, fellesskap, helse og 
ærlighet står merkevaremessig sett sterkt både i egen
organisasjon og eksternt i det offentlige og næringslivs-
rettede rom.
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NIF etablerte en egen markedsavdeling 1. april 2005, som ved utgangen av 
året teller tre årsverk.

Samarbeidspartnere, leverandører og IOC-partnere

NIF har pr. utgangen av 2005 totalt 12 hovedsamarbeidspartnere: 
• Norsk Tipping 
• SAS Braathens 
• Dagbladet
• If 
• Clear Channel 
• Telenor 
• Adidas 
• Adecco 
• Kanal 24 
• Gresvig 
• Tine 
• Gyro gruppen

I inngangen til 2006 har NIF også inngått hovedsamarbeidsavtaler 
med Nordea og P4.

Hovedleverandøravtaler:
• Hertz 
• American Express 
• Rica Hotels



Fellestjenester

ÅRSRAPPORT 2005  17

Som et ledd i omstillingen har NIF samlet de administra-
tive fellestjenestene, og anlegger nå et nasjonalt fokus
på alle tjenestetilbudene. Målsettingen er at alle 
tjenesteområder skal gi idretten ytelser med et lavere
kostnadsnivå enn sammenlignbare leveranser fra alterna-
tive aktører. 

Modernisering av økonomifunksjonen, saksbehandlingen
og arkiveringen har vært satsingsområder i 2004 og 2005.
Nye løsninger som er implementert vil effektivisere og
heve kvaliteten på arbeidet. Det er et sentralt mål for
2006 å få full effekt av løsningene, endre arbeidsmåtene
og heve kompetansen til medarbeiderne. 

Idrettens Regnskapskontor betjente 46 organisasjonsledd
på forbunds- og kretsnivå i 2005. Regnskapskontoret må
øke sin kapasitet i takt med vekst i oppdragsmengden, og
har i denne sammenheng sett det riktig å etablere en fili-
al med spesiell kompetanse innenfor idrettskrets- og sær-
kretsregnskaper. Filialen er lagt til Sogn og Fjordane
Idrettskrins, og vil være operativ fra 2006. 

Ulike lokale, kostbare kopiløsninger og manglende stan-
dardisering utgjør en stor utfordring. Hustrykkeriet, kopi-
senteret og de desentrale kopiløsningene gikk med under-
skudd også i 2005. En nasjonal avtale for printere og kopi-
maskiner ble derfor lagt ut på anbud høsten 2005. Det er
nå inngått en nasjonal avtale som sikrer en forutsigbar øko-
nomi, stor fleksibilitet og bedre samlet ressursutnyttelse.
Gjennom 2005 har den nasjonale sentralbordløsningen fått
stadig flere regionale kunder. Sentralbordet betjente hele
65 organisasjonsledd på forbunds- og kretsnivå i 2005.

IT-avdelingen betjente 86 organisasjonsledd på forbunds-
og kretsplan i 2005. Idrettens felles IT-tjenester ble i 2005
evaluert med bakgrunn i en rapport fra en styreoppnevnt
komité støttet av ekstern konsulent. Evalueringen ga sty-
ret trygghet for at IT-tjenestene er veldrevet med godt
kostnadsfokus og at IT-kostnadene i organisasjonen er
lavere enn i sammenlignbare miljøer. Det blir viktig å
opprettholde fokus på stadig effektivitetsutvikling og ha
brukernes behov i sentrum slik at leveransene til enhver
tid sikrer at dagens brukere velger fellesløsningene også
i fremtiden. Som et ledd i dette er NIFs eierandeler i
n3sport AS i 2005 solgt til Orkla Media AS. N3sport er en
kritisk viktig partner for idretten i forhold til leveransene
av systemer for klubber og særforbund. Avtalene med
Orkla sikret idretten tilstrekkelig forutsigbarhet med
hensyn til kontinuerlig videreutvikling av den felles
teknologiplattformen.
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Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité

Resultatregnskap 2005
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Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité

Balanse pr 31. desember 2005
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Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité
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Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité

Kontantstrømoppstilling 2005
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Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité

Noter til regnskapet 2005
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Ramme- Utstyr Barne- og Andre Sum 2005
tilskudd anlegg1 ungdomssatsing tilskudd2

Østfold 1 202 729 25 960 60 000 1 288 689

Akershus 1 640 649 109 100 110 000 390 000 2 249 749

Oslo 1 744 876 33 142 110 000 1 888 018

Hedmark 1 340 344 20 627 65 000 300 000 1 725 971

Oppland 1 289 683 28 100 185 000 1 502 783

Buskerud 1 310 531 86 100 80 000 1 476 631

Vestfold 1 097 001 54 260 60 000 80 000 1 291 261

Telemark 1 110 016 31 535 65 000 1 206 551

Aust-Agder 963 357 22 624 60 000 100 000 1 145 981

Vest-Agder 1 063 034 29 900 65 000 1 157 934

Rogaland 1 395 604 30 850 90 000 1 516 454

Hordaland 1 736 313 36 450 120 000 324 500 2 217 263

Sogn og Fjordane 1 177 701 11 476 180 000 1 369 177

Møre og Romsdal 1 442 757 78 200 90 000 320 000 1 930 957

Sør-Trøndelag 1 357 987 14 695 90 000 1 146 976 2 609 658

Nord-Trøndelag 1 198 534 12 900 80 000 1 291 434

Nordland 1 708 655 33 341 90 000 1 831 996

Troms 1 298 122 25 110 60 000 662 645 2 045 877

Finnmark 1 422 107 16 306 60 000 1 498 413

Sum 25 500 000 700 676 1 720 000 3 324 121 31 244 797

1 Midlene er fordelt til kretser, men til utstyr i barneidrettsskoler.

2 Andre tilskudd inneholder Helse/rehabilitering (kr 1,149 mill) og tilskudd regionale kompetansesentre

(kr 1,774 mill).

Tilskudd idrettskretser 2005
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Tilskudd særforbund 2005

Ramme- Kompetanse- Region- Integrerings- Barne- og Tilskudd fra Utstyr Andre Sum 2005
tilskudd heving tilskudd tilskudd ungdomssatsing Olympiatoppen1 anlegg2 tilskudd3

Ake- og Bob 381 261 40 503 15 451 25 000 18 333 480 548
Am. fotball 691 065 73 415 41 202 109 000 914 682
Badminton 1 043 474 110 853 221 459 634 000 200 000 140 000 2 349 786
Bandy 2 406 036 255 604 460 084 1 950 000 350 000 100 000 5 521 724
Basketb 1 429 579 151 871 307 295 1 300 000 75 000 412 000 3 675 745
Bedrift og mosjon 4 088 936 434 386 1 716 733 470 000 75 000 6 785 055
Biljard 973 964 103 469 73 820 234 000 50 000 50 000 1 485 253
Bokse 956 634 101 628 113 304 100 000 25 000 1 296 566
Bordtennis 1 054 100 111 982 195 708 262 142 1 000 000 400 000 140 000 100 000 3 263 932
Bowling 905 443 96 189 200 858 196 607 67 500 2 917 1 469 514
Bryte 1 182 814 125 656 87 553 1 050 000 65 000 2 511 023
Bueskytter 912 037 96 890 169 957 131 071 341 000 90 000 1 740 955
Casting 725 702 77 095 58 369 60 000 14 512 935 678
Curling 728 787 77 422 34 335 60 000 1 520 000 52 000 2 472 544
Cykle 1 528 194 162 347 351 930 546 000 800 000 180 000 3 568 471
Danse 2 786 473 296 020 145 922 131 071 1 535 000 125 000 60 000 5 079 486
Dykke 1 061 942 112 815 262 660 146 000 200 000 1 783 417
Fekte 514 319 54 638 34 335 69 000 50 000 75 000 797 292
Fotball 5 869 718 623 567 1 716 733 393 214 8 840 000 870 000 1 200 000 19 513 232
Friidrett 2 376 615 252 479 1 254 932 2 042 000 905 000 600 000 7 431 026
Frisbee 205 666 21 849 25 751 77 000 20 000 350 266
Funksjonshemmedes 7 539 088 800 912 1 110 343 507 000 50 000 80 000 250 000 10 337 343
Gang- og mosjon 1 965 526 208 807 961 370 424 000 550 000 4 109 703
Golf 2 458 961 261 227 343 347 196 607 1 216 000 290 000 170 000 4 936 142
Gymnastikk og Turn 3 091 110 328 383 707 294 131 071 2 300 000 700 000 7 257 858
Hundekjører 1 029 418 109 360 94 420 171 000 50 000 20 000 1 474 198
Håndball 3 396 704 360 847 1 244 631 196 607 3 649 000 1 250 000 180 000 21 000 10 298 789
Ishockey 1 298 541 137 950 154 506 327 678 930 000 775 000 250 000 3 873 675
Judo 892 577 94 822 116 738 131 072 120 000 1 355 209
Kampsport 4 024 388 427 529 571 672 1 777 000 475 000 200 000 7 475 589
Kickboksing 1 009 179 107 210 85 837 607 500 200 000 2 009 726
Klatring 1 037 841 110 255 216 308 65 539 707 000 50 000 188 200 116 000 2 491 143
Luftsport 2 003 235 212 813 381 115 200 000 110 000 2 907 163
Motorsport 2 746 357 291 758 539 054 1 096 000 100 000 530 000 5 303 169
Orientering 1 887 687 200 538 698 710 196 607 1 423 000 830 000 400 000 5 636 542
Padle 1 112 781 118 216 132 188 427 000 1 300 000 250 000 3 340 185
Ro 912 720 96 962 87 553 334 000 1 100 000 400 000 2 931 235
Rugby 535 443 56 882 41 202 50 000 13 901 697 428
Rytter 2 373 030 252 098 537 337 327 678 957 000 100 000 550 000 5 097 143
Seil 1 880 382 199 762 180 257 131 071 500 000 1 200 000 400 000 4 491 472
Ski 4 165 449 442 515 1 716 733 524 285 3 975 000 4 404 775 670 000 460 000 16 358 757
Skiskytter 1 083 443 115 099 274 677 418 000 975 000 400 000 3 266 219
Skytter 1 987 042 211 092 932 186 131 071 534 000 1 300 000 225 000 5 320 391
Skøyte 1 347 765 143 179 157 939 300 000 875 000 150 000 2 973 883
Snowboard 1 015 087 107 837 101 287 900 000 850 000 80 000 3 054 211
Soft- og Baseball 389 784 41 408 29 184 12 661 473 037
Squash 674 499 71 655 53 219 56 500 21 000 876 873
Studentidrett 1 400 005 148 729 161 373 604 000 2 314 107
Styrkeløft 938 136 99 662 113 304 65 536 222 000 50 000 135 000 1 623 638
Svømme 1 994 524 211 887 415 449 458 749 1 968 000 425 000 40 000 5 513 609
Tennis 1 602 444 170 235 252 360 792 000 110 000 2 927 039
Triathlon 594 679 63 176 72 103 27 000 756 958
Vannski 683 525 72 614 41 202 250 000 50 000 20 000 1 117 341
Vektløfter 813 592 86 432 77 253 180 000 30 000 1 187 277
Volleyball 2 423 628 257 473 698 710 2 125 000 1 000 000 120 000 19 000 6 643 811
SUM 94 131 331 10 000 000 19 678 909 5 108 019 48 500 000 24 462 275 10 307 524 1 669 000 213 857 058

1 Inkluderer direkte støtte til prosjekter og stipendier til utøvere. Tallene inkluderer ikke FoU-prosjekter, tjenester fra Toppidrettssenteret, og ressurs-/kompetansepersoner.
2 Midlene er fordelt via særforbund, men til utstyr i klubber.
4 Andre tilskudd inneholder: tilskudd helse og rehabilitering (kr 1,383 mill) samt diverse andre tilskudd.
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Kongepokalvinnere 2005

Forbund                      Antall Kvinner                                                                        Menn

Badminton 2 Monica Halvorsen, Sandefjord Badmintonklubb Jim Ronny Andersen, Kristiansand Badmintonklubb
Bandy 1 Mjøndalen IF
Innebandy (Bandyforb.) 2 Tunet IBK Sarpsborg SK
Basketball 2 Gimle Basketballklubb Asker Aliens
Biljard 2 Line Kjørsvik, BEX Vegard Kristiansen, Trondheim Biljardklubb
Bokse 2 Henriette Birkeland Kitel, Moldekameratene BK Nikita Dubunin, Apollo Boxing
Bordtennis 2 Stine Haga, B-72 Geir Erlandsen, Stord BTK
Bowling     2 Siw Fjellheim, Cross BK (Stavanger) Petter Hansen, Solli BK (Oslo)
Bryting 2 Gudrun Anette Høie, Kristiansund Atletklubb Stig Ande Berge, Oslo Bryteklubb
Bueskytter 2 June Svensen, Lillestrøm & Omegn Bueskyttere Vegard Myrvang, Sandefjord BS
Casting 1 Thomas Alsaker, Bærum Jeger- og Fiskeforening
Curling 1 Stabekk CK
Cykle 2 Anita Valen, Grenland SK, Damer tempo Thor Hushovd, Grimstad SK, Herrer tempo
Dans 1(2) Charlotte Filberg, Romerike Dansekl., Freestyle
Dykking 1 Molde Undervannsklubb, undervannsrugby
Fekting    2 Margrete Mørch, Bygdø FK Claus Severin Mørch, Bygdø FK
Fotball 2 Asker Fotball Kvinner Molde FK
Fri-idrett 2 Susanne Wigene, IK Tjalve (5000m) Andreas Thorkildsen, SK Vidar (spyd)
Frisbee 1 Carlos Rio, Lørenskog FK
Funksjonshemmede 2 Mariann Westbøstad, svømming Tommy Urhaug, bordtennis
Gang-og Turmarsj 1(2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Trond Nymark, TIF Viking (NM 50 km menn)
Golf 2 Monica Gundersrud, Elverum Golfklubb Øyvind Rojahn, Moss & Rygge Golfklubb
Gymnastikk- og Turn 2 Charlotte Buer, Trøgstad Espen Jansen, Njård
Hundekjøring 1 Elisabeth Edland, Hakadal Sledehundklubb
Håndball 2 Larvik Håndballklubb Sandefjord TIF
Ishockey 2 Vålerenga Ishockey Vålerenga Ishockey
Judo 2 Ane Ofstad Presterud, Oslo Judoklubb Martin Thiblin, Ippon Judoklubb
Kampsport.-karate 2 Janne Iversen, Satori Karateklubb Jørn Ove Hansen, Mizuchi Karateklubb
Kampsport - taekwondo 2 Mee Eline Ottesen, Oslo taekwondo klubb Stefan Larsen, Grorud taekwondo klubb
Kickboxing 2 Rita Karlsen, Fana KBK Robert Paulsbyen, Hamar KBK
Luftsport 1   Nils Åge Henden, Jetta Luftsportklubb, hanggliding
Motorsport, m.sykkel 1 Fredrik Auliseter, NMK Oslo (motocross)
Orientering 2 Anne Margrethe Hausken, Bækkelagets SPK Holger Hott Johansen, Kristiansand OK
Padle 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Eirik Verås Larsen, Flekkefjord KK, K1 500m 
Ro 2 Marianne F. Nordahl, Christiania Roklubb Olaf Tufte, Horten Roklubb
Rytter 1 Geir Gulliksen, Drammen og Omegn Rideklubb 
Seiling 2 Lina Beyer Strømquist, Asker Seilforening, Europajolle Didrik Godaker, Tønsberg Seilforening, Europajolle
Ski, kombinert HK 1 Magnus Moan, kombinert Holmenkollen
Ski, NM langrenn kvinner 1 Marit Bjørgen, Rognes IL
Ski, NM langrenn menn 1 Tore Ruud Hofstad, Lillehammer Skiklubb
Ski, NM alpint kvinner 1 Lene Løseth, Spjelkavik IL
Ski, NM alpint menn 1 Kjetil Andre Aamodt, Nordstrand IL
Skiskytter (Jaktstart) 2 Gro Marit Istad Kristiansen, Voss Skiskytterlag Hallvard Hanevold, Asker SK
Skytter 2 Gyda Ellefsplass Olssen, Stange Sportsskyttere Erik Watndal, Oslo Sportsskyttere
Skøyter 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltagelse Rune Stordal, Geithus IF 1500m
Snowboard 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltagelse Kim Christiansen
Squash 2 Lotte Eriksen, Hafrsfjord Squashklubb Stig Olsen, Bergen Squashklubb
Styrkeløft 2 Inger Blikra, Rana KK Frode Rui, Ulefoss AK
Svømming 2 Anne-Mari Gulbrandsen, Team Oslo Alexander Dale Oen, Vestkantsvømmerne Bergen
Tennis 2 Karoline Borgersen, Holmenkollen TK Jan-Frode Andersen, Oslo TK
Triathlon 2 Kristin Lie, Duathlon, Royal Sport Anders Aukland, Duathlon, Royal Sport
Vannski 1 Kristian Hvaara, Kvelde Vannskiklubb
Vektløfter   1 Geir Grønnevik, Tambarskjelvar IL
Volleyball 2 Koll IL Kristiansund VBK
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